发电单位 省新冠指

各设区市、赣江新区疫情防控应急指挥部 :

为深入贯彻习近平总书记关于统筹推进疫情防控和经济社会发展

重要讲话和重要指示精神,全面落实党中央、国务院决策部署和省委、

省政府工作要求,以对学生生命安全和身体健康高度负责的精神,落

实责任、强化措施,结合落实《关于做好 20⒛ 年春季学期全省高三、

初三年级学生和中等职业学校毕业年级学生返校学习相关工作的通

知》(赣新冠指明电 E⒛⒛〕33号 )和 《关于精准做好全省学校 ⒛⒛

共 3页

年春季学期新冠肺炎疫情防控工作的通知沭(赣教电传字 匚⒛⒛)30

号 )要求,现就疫情防控期间全省高三、初三年级和中等职业学校毕

业年级学生返校学习,严格实行
“
点对点

”(家庭与学校 )闭环管理

工作通知如下 :

-、 实行路途闭环管理。学生上学、放学途中应全程戴口罩,采

取自行接送、骑自行车、步行或乘坐定制公交等方式,“ 点对点
”

往

返于家庭与学校。备校要掌握每一位学生往返学校的出行动态,确保

学生不在上学、放学途中进入除家庭和学校之外的其他场所、不与除

家人和学校人员之外的其他人员接触。

二、实行校园闭环管理。加强校园活动闭环管理,按照
“
网格化

”

要求,建立楼门管理制度,避免楼间无关人员流动,做到学习、生活

空间相对固定。人员之间保持一定距离,避免近距离接触。人员活动

轨迹、关联对象相对固定,以班级为活动单元,尽可能缩小接触范围,

形成闭环。加强餐饮安全闭环管理。严格执行学校食堂和学生集中用

餐卫生安全管理制度,做到进货有票据、有台账、食品留样和卫生清

洁有记录、分餐和送餐有秩序,坚决防止发生食品安全事故。就餐实

行分段错峰和分餐制,人员单独就坐,间 隔 1米 以上。加强学生住宿

闭环管理。学生进出宿舍必须实名验证,宿舍之间不允许串门,避免

人群交叉。实行晚点名制度,严禁寄宿生夜不归宿。

三、实行疫情应急处置闭环管理。学生如出现发热、干咳、乏力、

鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状,应 立即报告学校,学校迅速将其安

排到健康观察区 (室 )进行隔离,同 时报告疾控机构,并按规定程序

送辖区定点医院诊治。对符合密切接触者判断标准的人员,由属地疾

控机构组织开展隔离医学观察,并对其所到场所进行清洁消毒。

四、实行实习闭环管理。学生外出实习需经学校批准,严格做好

路途防护。在实习期间,服从属地管理,不去实习之外的其他场所活

动,不 与实习之外的其他人员接触;身体出现异常情况时,立即报告

带队老师或现场指导老师,并按属地要求和规定程序到定点医院就诊。

学校教职员工要以身作则,模范执行疫情防控的相关规定,自 觉

做好自我防护。

请各地备校高度重视,明 确职责,严格管理,细化实化
“
点对点

”

闭环管理的各项措施,把好闭环管理的每一个环节,做到学校严格要

求、教职工以身示范、学生自觉遵守、家长密切配合、相关部门主动

作为,确保疫情防控和教育教学
“
两手抓、两不误

”,让学生安全上

学、平安回家,让家长放心,让社会放心。

省新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控应急指挥部

2020年 3月 31日